

**Protokół Nr 144/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 18 sierpnia 2021 r.**

Osoby uczestniczące:

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Prośby i wnioski mieszkańców,
4. Omówienie spraw bieżących,
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 143/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **434/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie kursów dla uczniów i nauczycieli w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Postanowienie Nr **435/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wydania opinii dot. realizacji inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 120674C ul. Zacisze”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednomyślnie.

Uchwała Nr 436/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę serwera, jednostek komputerowych, laptopów, oprogramowania biurowego, drukarek, monitorów, akcesoriów komputerowych, telefonów stacjonarnych oraz niszczarek na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie.
Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Dyrekcja Zespołu Szkół nr 1 im. Czesława Lisowskiego w Rypinie zwraca się z prośbą o przekazanie kwoty 34.403,10 zł brutto na prace związane z czyszczeniem elewacji szkoły.

Zarząd Powiatu w Rypinie po zapoznaniu się z kosztorysem ofertowym dotyczącym wykonania prac związanych z czyszczeniem elewacji szkoły uważa prace za zasadne i wyraża zgodę na wykonanie ww. prac w przyszłym roku w okresie wiosennym. Zarząd Powiatu w Rypinie zobowiązuje Pana Sławomira Pawłowskiego – Dyrektora ZS nr 1 do zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 34.403,10 zł w projekcie budżetu szkoły na rok 2022.

2. Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości nr 13 w Nadrożu zwraca się z prośbą o podjęcie czynności zmierzających do nabycia prawa własności przyległej nieruchomości gruntowej oraz o udzielenie bonifikaty na zakup działki.

Starosta poinformował, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami Wspólnoty Mieszkaniowej w Nadrożu. Ustalono, że kwestie własnościowe muszą zostać uregulowane, więc proceduralnie każda Wspólnota musi złożyć deklarację pisemną wyrażającą zgodę, aby Zarząd Powiatu w Rypinie mógł dalej procedować.

Zarząd Powiatu w Rypinie rozpatrzył pozytywnie wniosek, gdyż te kwestie własnościowe powinny być już wcześniej uregulowane.

Ad. 4

Starosta poinformował, że jest problem w szpitalu związany ze złożonymi wypowiedzeniami lekarzy z oddziału wewnętrznego. Pani Manelska zrezygnowała z pracy, a w jej miejsce został przyjęty doktor Jacek Białobłocki. W dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie w szpitalu w celu omówienia zaistniałej sytuacji.

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego opiniuje pozytywnie zamierzenie Zarządu Powiatu w Rypinie dotyczące realizacji inwestycji drogowej pn. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 2204C Radziki Duże-Wąpielsk-Trąbin-Ostrowite na odcinku Radziki Duże-Wąpielsk oraz zamierzenie Zarządu Powiatu w Rypinie dotyczące realizacji inwestycji drogowej pn. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 2205C Długie-Rakowo-Cetki na odcinku Długie-Rakowo.

Starosta poinformował, że niestety powiat nie otrzymał dofinansowania do wniosku na drogę Skudzawy-Skrwilno. Powiat Rypiński był na piątym miejscu listy rezerwowej, a tylko pierwsze dwa wnioski otrzymały dofinansowanie.

Pani Skarbnik poinformowała, że kwota 6.700.000 zł została przeznaczona dla powiatów, a dla miast prawie 28 mln zł. Niestety nie były brane pod uwagę wypracowane oszczędności.

Starosta poinformował, że Miasto Rypin otrzyma dofinansowanie.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że projekt drogi jest wykonany, więc można się starać o środki w kolejnym rozdaniu.

Starosta odpowiedział, że na kolejne rozdanie są przewidziane inne drogi. W tej chwili jest problem jakie ostatecznie drogi mają zostać w pierwszej kolejności zrobione. Powiat ma projekt drogi Rakowo-Długie drugi odcinek, potem Wąpielsk połączenie z Radzikami. Na te dwie inwestycje są projekty i do nich nie można włączyć kolejnych trzech projektów dróg, tj.: Skudzawy, Brzuze i Rogowo. Jako powiat można składać wnioski do 5 mln zł, gdyż powyżej wnioski są odrzucane. Te dwa pierwsze wnioski są tak duże, że tych kolejnych niestety nie będzie można włączyć. Starosta powiedział, że są oszczędności i zaproponował, aby z tych trzech ww. dróg zrobić w systemie 300 tys. zł, np. drogę Brzuze.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że te drogi mają bardzo zły stan. Zapytała: czy w tym systemie tańszym z tą technologią one będą wykonane dobrze?

Starosta poinformował, że warunek remontu drogi w tym systemie jest taki, że Wójt Gminy musi partycypować w kosztach, a tego niestety nie wiadomo. Odbędą się rozmowy z Wójtem w tej sprawie i wtedy zostanie podjęta ostateczna decyzja.

Pani Monika Kalinowska poinformowała o swoich wątpliwościach dotyczących inwestycji Rakowo-Cetki. Zdaniem Moniki Kalinowskiej szerokość nowo powstającej ścieżki rowerowej jest niewystarczająca. Pani Monika Kalinowska uważa, że ta ścieżka jest bardzo wąska.

Starosta odpowiedział, że szerokość ścieżki jest standardowa i wynosi 1,5 m. Zdaniem Starosty i Pana Piotra Makowskiego ta szerokość ścieżki jest wystarczająca. Starosta poinformował, że powiat poniósł koszty wykupu gruntów pod tą ścieżkę w kwocie około 200 tys zł, gdyż jest tam plan zagospodarowania przestrzennego.

Pani Monika Kalinowska przypominała, że już były rozmowy i decyzje, że lepiej zrobić mniej, a porządnie. Pani Monice Kalinowskiej zależy na tym, aby jak robić, to robić to już dobrze i uważa, że lepiej zrobić krótszą ścieżkę, ale porządnie. Powiedziała, że ścieżka na Kowali to jest koszmar.

Starosta poinformował, że są trzy projekty i trzeba podjąć decyzję, które drogi będą kolejne. Zdaniem Starosty trzeba pomyśleć o Gminie Skrwilno, gdyż tam też są drogi wymagające naprawy. Na pewno ta droga Skudzawy wraz z chodnikami jest wskazana. Jest również w złym stanie technicznym droga na Zofiewo. Starosta poinformował, że odbędzie się również spotkanie z Wojewodą dotyczące finansowania inwestycji drogowych.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że system 300 tys. zł był brany pod uwagę w przypadku dróg, które już wymagają naprawy ze względu na stan nawierzchni oraz ze względu na to, że taki większy remont nie będzie w perspektywie czasu przewidziany. Pani Monika Kalinowska przypominała, że plan i założenia były takie, że jeżeli robić, to robić porządnie, żeby wystarczyło na kilka lat.

Starosta poinformował, że jest sporo rozpoczętych inwestycji i trzeba też mieć świadomość, że trzeba mieć zabezpieczone w 50 % wkład własny ze środków własnych. Po stronie gmin będzie 40 % finansowania. Jeżeli dana gmina nie będzie partycypować w kosztach to niestety te drogi nie będą robione.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wszystkie wątpliwości zostaną rozwiązane jak odbędą się rozmowy z władzami poszczególnych gmin.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że trzeba z taką propozycją wystąpić do Wójtów Gmin, aby Wójtowie wypowiedzieli się w tej kwestii.

Starosta poinformował, że jest jeszcze system 70 tys. zł, tzn. wylewka i gryz na drogach mniej uczęszczanych. Taką drogą mniej uczęszczaną jest droga na Zofiewo w Gminie Skrwilno. Zdaniem Starosty w takim systemie to wystarczyłoby i do tego jeszcze wykonać ścinę poboczy. Starosta poprosił Członków Zarządu o rozważenie wyżej wymienionych możliwości dotyczących remontu dróg powiatowych.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.20 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 18 sierpnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

